
Strana 1 (celkem 8) 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU, 

dále jen „Smlouva“ 

 

Smluvní strany:  

 

XR Institute s.r.o.   

Sídlem:  Zbrojnická 229/1, 301 00 Plzeň  

IČ:  04999746   

DIČ:  CZ04999746  

Číslo účtu: 115-2225640227/0100  

Zastoupená:  Ing. Marek Bárdy Ph.D., jednatel  

dále v textu též jako „Příjemce“ 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství  

Sídlem:   Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6  

IČ:   68407700  

DIČ:   CZ68407700 

Číslo účtu:  27-7380010287/0100 

Zastoupené:   doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

Řešitelské pracoviště: Fakulta biomedicínského inženýrství 

dále v textu též jako „Další účastník projektu“ 

 

Příjemce a Další účastník projektu se dále společně označují také jako „Smluvní strany“ 

či jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

Smluvní strany uzavřely podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) tuto smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při jejich 

vzájemné spolupráci na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem 

„Inovativní systém využití virtuální reality a simulovaných modelových případů 

bezpečnostního charakteru usnadňující výcvik a reakci příslušníků policie v 

rizikových situacích“ a číslem: VK01020196 (dále jen „Projekt“) realizujícím 

program Ministerstva vnitra České republiky (dále jen „Poskytovatel“) s názvem 

„Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023 – 2029 (OPSEC). 

2. Předmětem této Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem 

poskytnuta část účelových finančních prostředků Dalšímu účastníkovi projektu, úprava 

práv a povinností Smluvních stran k hmotnému majetku nutnému k řešení Projektu a 

dále úprava vlastnických práv k výsledkům Projektu a podmínek využití výsledků 

Projektu. 



Strana 2 (celkem 8) 

II. 

Řešení projektu 

1. Řešení projektu je rozloženo do období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2025. 

2. Další účastník projektu je povinen řešit Projekt v souladu s touto Smlouvou, schváleným 

návrhem Projektu a Smlouvou o poskytnutí podpory k Projektu uzavřenou mezi 

Příjemcem a Poskytovatelem (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“), včetně její 

přílohy – Závazných parametrů řešení projektu (dále jen „Závazné parametry řešení 

projektu“), s Všeobecnými podmínkami, které jsou jako součást zadávací dokumentace 

k dotačnímu programu dostupné na webových stránkách Poskytovatele (dále jen 

„Všeobecné podmínky“), a Zadávací dokumentací k Programu, dostupnou 

na webových stránkách Poskytovatele (dále jen „Zadávací dokumentace“), s výjimkou 

ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího účastníka 

projektu. V případě rozporu této Smlouvy a Smlouvy o poskytnutí podpory, včetně její 

přílohy, má přednost úprava dle Smlouvy o poskytnutí podpory, včetně přílohy, 

Všeobecných podmínek a Zadávací dokumentace. Kopii Smlouvy o poskytnutí 

podpory, vč. její přílohy, se Příjemce zavazuje předat Dalšímu účastníkovi projektu bez 

zbytečného odkladu po jejím uzavření. 

3. Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu 

budou provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně 

jim určené ve schváleném návrhu Projektu a v Závazných parametrech řešení projektu, 

směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci 

Projektu. 

4. Další účastník projektu je povinen řešit Projekt tak, aby bylo dosaženo účelu podpory a 

splněny veškeré závazky z této Smlouvy, ze Smlouvy o poskytnutí podpory a 

ze schváleného návrhu Projektu vyplývající. 

5. Za řízení projektu je odpovědný Příjemce. 

III. 

Stanovená část účelové podpory pro Dalšího účastníka projektu 

1. Příjemce se zavazuje poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu stanovenou část účelové 

podpory pro jednotlivé kalendářní roky řešení Projektu (dále jen „Dotace“), a to ve výši 

stanovené v Závazných parametrech řešení projektu. 

2. Příjemce se zavazuje poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu první část Dotace 

určenou pro Dalšího účastníka projektu na řešení Projektu pro rok 2023, jakož i 

v dalších letech řešení projektu vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 

Příjemce obdržel příslušnou část Dotace od Poskytovatele. Příjemce je povinen 

poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu na základě jeho písemné žádosti kopii výpisu 

z účtu, z kterého bude patrné, kdy obdržel finanční prostředky od Poskytovatele.  

3. Dotace je Příjemce povinen Dalšímu účastníku projektu uhradit vždy bezhotovostním 

převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví Smlouvy. 

4. Další účastník projektu použije Dotaci výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně 

nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, 

a to v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy. 

5. V případě požadavku Poskytovatele na vrácení účelové podpory z důvodů prokazatelně 

vzniklých na straně Dalšího účastníka projektu je Další účastník projektu povinen vrátit 

Příjemci dotčenou část Dotace způsobem a v termínu stanoveném Příjemcem.  



Strana 3 (celkem 8) 

6. Veškeré činnosti, na které je Dotace poskytována, musí směřovat k dosažení cílů 

Projektu neboli k naplnění účelu podpory, tj. Další účastník projektu vytvoří 

předpoklady k tomu, aby těchto cílů bylo dosaženo. Cíle Projektu jsou uvedeny 

v Závazných parametrech projektu. 

 IV. 

Uznané náklady Projektu 

1. Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti 

uvedené v ust. § 2 odst. 2 písm. k) Zákona, které Poskytovatel schválil a které jsou 

zdůvodněné. 

2. Výše způsobilých nákladů na řešení Projektu pro Dalšího účastníka projektu je 

stanovena v Závazných parametrech řešení projektu. 

3. O způsobilých nákladech Projektu je Další účastník projektu povinen vést oddělenou 

evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V. 

Hodnocení projektu 

1. Další účastník projektu je povinen předložit Příjemci nejpozději do 12. ledna 

následujícího kalendářního roku písemnou roční zprávu o realizaci části projektu 

v průběhu předchozího kalendářního roku, včetně podrobného vyúčtování hospodaření 

s poskytnutou Dotací. 

2. Další účastník projektu je povinen předložit Příjemci závěrečnou zprávu nejpozději 

do 20 dnů po ukončení řešení Projektu. 

3. Mimořádnou zprávu je Další účastník projektu povinen předložit Příjemci na vyžádání 

Poskytovatele ve lhůtě stanovené Poskytovatelem. 

4. Uplatní-li Poskytovatel písemné připomínky k obsahu roční, mimořádné či závěrečné 

zprávy, je Další účastník projektu povinen tyto připomínky vypořádat ve lhůtě 

stanovené Poskytovatelem. 

5. Další účastník projektu poskytne Příjemci součinnost nezbytnou pro provedení auditu 

nákladů/výdajů projektu ve smyslu bodu 5.1.2 Zadávací dokumentace.  

6. Další účastník projektu je povinen jednotlivé části Dotace ve vztahu k Příjemci finančně 

vypořádat a současně vrátit nevyčerpané části Dotace v souladu s platnými právními 

předpisy, které stanoví termíny a zásady finančního vypořádání vztahů se státním 

rozpočtem, a v souladu s Všeobecnými podmínkami. Veškeré zprávy a vypořádání je 

Další účastník projektu povinen předat Příjemci nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty 

stanovené pro daný úkon Příjemci Poskytovatelem, není-li v této Smlouvě uveden jiný 

termín. 

7. Další účastník projektu se zavazuje spolupracovat s Příjemcem na vypracování zprávy 

o využití výsledků Projektu, a to každoročně po dobu 5 let ode dne ukončení Smlouvy. 

VI. 

Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení Projektu a pořízeného 

z poskytnuté podpory je ta Smluvní strana, která majetek pořídila. Pokud došlo 

k pořízení hmotného majetku společně více Smluvními stranami, je předmětný hmotný 

majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto Smluvních stran, přičemž jejich podíl 



Strana 4 (celkem 8) 

na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků 

vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku. 

2. Po dobu realizace Projektu není Další účastník projektu oprávněn bez souhlasu 

Poskytovatele s hmotným majetkem podle odstavce 1. tohoto článku disponovat 

ve prospěch třetí osoby, zejména pak není oprávněn tento hmotný majetek zcizit, 

převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit. 

3. Hmotný majetek podle odstavce 1 jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení 

Projektu bezplatně. 

VII. 

Řízení vnesených práv 

1. Za vnesená práva jsou považována taková práva duševního vlastnictví (tj. autorská 

práva, práva průmyslového vlastnictví, know-how, obchodní tajemství apod.), která 

mají Smluvní strany v době uzavření této Smlouvy nebo je získají později nezávisle 

na řešení Projektu, a která jsou pro řešení Projektu nezbytná. 

2. Vnesená práva ostatních Smluvních stran mohou Smluvní strany užívat bezplatně 

pro potřeby řešení Projektu. K jiným účelům mohou Smluvní strany užívat vnesená 

práva ostatních Smluvních stran pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy 

za běžných tržních podmínek.  

3. Smluvní strany nesmí vnesená práva ostatních Smluvních stran poskytnout třetím 

osobám a nesmějí je komerčně využívat. 

VIII. 

Práva k výsledkům a využití výsledků 

1. Výsledkem Projektu se pro účely této Smlouvy rozumí výsledek podle ust. § 2 odst. 2 

písm. k) Zákona, vzniklý samostatnou činností Příjemce nebo Dalšího účastníka 

projektu nebo společným spolupůsobením Smluvních stran v rámci řešení Projektu 

(dále jen „Výsledek projektu“). 

2. Vlastníkem práv k Výsledku projektu je Příjemce nebo Další účastník projektu, podle 

toho, kdo takového Výsledku projektu dosáhl sám. Pokud došlo k dosažení Výsledku 

projektu společně více Smluvními stranami, je předmětný Výsledek projektu 

v podílovém spoluvlastnictví těchto Smluvních stran, přičemž jejich podíl se stanoví 

podle poměru jejich tvůrčích příspěvků na dosažení Výsledku projektu. Pokud není 

možné určit míru tvůrčích příspěvků na dosažení Výsledku projektu, je spoluvlastnický 

podíl Smluvních stran na Výsledku projektu stejný. Při stanovení spoluvlastnického 

podílu se dále úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých Smluvních stran na řešení 

Projektu tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé veřejné podpoře. 

3. Pokud v rámci Projektu bude dosaženo Výsledku projektu, který nelze chránit podle 

zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí 

činnosti, může být šířen volně a práva k takovémuto Výsledku projektu vycházejícímu 

z činnosti Smluvní strany, která je výzkumnou organizací nebo provozovatelem 

výzkumné infrastruktury, plně náleží této Smluvní straně.  

4. Pokud Smluvní strana, která je výzkumnou organizací nebo provozovatelem výzkumné 

infrastruktury, v rámci Projektu dosáhne Výsledku projektu nebo se bude podílet 

na dosažení Výsledku projektu, který lze chránit podle zákonů upravujících ochranu 

výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být práva této 

Smluvní strany – výzkumné organizace či provozovatele výzkumné infrastruktury, 



Strana 5 (celkem 8) 

k tomuto Výsledku projektu postoupena druhé Smluvní straně nebo k němu druhá 

Smluvní strana může získat přístupová práva, a to vždy za tržní cenu.  

5. Výsledek projektu, který patří pouze jedné ze Smluvních stran, může tato Smluvní 

strana užívat bez omezení. Výsledek projektu, který mají Smluvní strany 

ve spoluvlastnictví, může každý ze spoluvlastníků užívat nekomerčně bez omezení a 

komerčně pouze poté, co budou předem písemně dohodnuty podmínky takového užití. 

Komerčním užitím Výsledku projektu se rozumí jeho užití v rámci stávajícího či nového 

výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu nebo použití pro koncepci a 

poskytování služby. Poskytnutí Výsledku projektu ve spoluvlastnictví Smluvních stran 

třetím osobám je možné pouze na základě písemné dohody uzavřené všemi 

spoluvlastníky předmětného Výsledku projektu. 

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit Výsledkům projektu adekvátní ochranu podle 

předpisů práva duševního vlastnictví. 

7. Vlastníci Výsledku projektu se zavazují poskytnout nevýhradní licenci k užití Výsledků 

projektu a vnesených práv těm smluvním stranám, které tyto Výsledky či vnesená práva 

nezbytně potřebují pro užívání vlastních Výsledků Projektu, a to za obvyklých tržních 

podmínek, o licenci je třeba požádat do dvou let od skončení řešení Projektu.   

8. Právo na započítání Výsledku projektu do Rejstříku informací o výsledcích má Smluvní 

strana, která daného Výsledku projektu dosáhla sama, jinak podle Metodiky hodnocení 

výsledků výzkumu a vývoje vydávané Radou vlády pro výzkum, vývoj a inovace platné 

pro kalendářní rok, v němž má být Výsledek projektu vykázán. 

IX. 

Poskytování informací 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si poskytovat v písemné podobě a v předepsané 

formě úplné, pravdivé a včasné informace o jimi řešené části Projektu, zejména pak 

informace a údaje o získaných poznatcích a jiných Výsledcích projektu určených 

právními předpisy ke zveřejnění prostřednictvím informačního systému výzkumu, 

vývoje a inovací, jakmile bylo takového Výsledku projektu dosaženo. 

2. Zveřejňuje-li Další účastník projektu nebo Příjemce informace o Projektu nebo 

o Výsledcích projektu, je povinen důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle 

Centrální evidence projektů a dále tu skutečnost, že Výsledek projektu byl získán 

za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a 

inovací. Zveřejněním informací o Projektu nebo o Výsledcích projektu nesmí být 

ohroženy cíle Projektu ani dotčena nebo ohrožena ochrana Výsledků projektu, jinak 

porušující Smluvní strana odpovídá druhé Smluvní straně za způsobenou škodu. 

3. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, 

které získá jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany v rámci řešení Projektu a 

které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné a Smluvní strana, která získala 

důvěrné informace, je povinna tyto informace uchovat v tajnosti, zajistit, aby k nim 

neměla přístup třetí strana, a nesdělit je třetí straně. Smluvní strana, které byly důvěrné 

informace poskytnuty, je smí sdělit pouze svým zaměstnancům a jiným osobám, které 

jsou pověřeny činnostmi v rámci řešení Projektu a které tato Smluvní strana zavázala 

k mlčenlivosti. Smluvní strana, které byly poskytnuty důvěrné informace, nesmí tyto 

informace použít za jiným účelem než k řešení Projektu. Toto ustanovení platí 

i po ukončení účinnosti Smlouvy. V případě předání důvěrné informace v písemné 

podobě musí být předávaný dokument viditelně označen jako důvěrný. V případě 

předání důvěrné informace ústně musí být přijímající strana informována o důvěrné 



Strana 6 (celkem 8) 

povaze informace při jejím předání a tato skutečnost pak musí být potvrzena písemně 

nejpozději do 3 dnů od předání. Smluvní strany jsou dále povinny nakládat s veškerými 

dalšími skutečnostmi, které se vztahují k Projektu, tak, aby nebyly ohroženy výsledky 

a cíle Projektu. 

X. 

Kontroly 

1. Příjemce je oprávněn kdykoliv v průběhu řešení Projektu nebo i po dobu deseti let 

od jeho ukončení provádět kontrolu hospodaření Dalšího účastníka projektu s Dotací, 

komplexní kontrolu Výsledků projektu, kontrolu plnění cílů Projektu, včetně kontroly 

účelnosti čerpání a využití prostředků Dotace, způsobilých nákladů a finanční kontrolu, 

přičemž Další účastník projektu je povinen provádění kontrol Příjemci umožnit. 

2. Příjemce prohlašuje, že uvedené kontroly bude provádět pouze v rozsahu stanoveném 

právními předpisy, zejména pak zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se citovaný zákon 

provádí.  

3. Další účastník projektu je povinen vést o čerpání a užití veškerých finančních 

prostředků určených na řešení Projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto 

prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku Dalšího účastníka 

projektu. Tuto evidenci je Další účastník projektu povinen uchovávat po dobu deseti let 

ode dne ukončení účinnosti této Smlouvy. 

4. Další účastník projektu bere na vědomí, že Poskytovatel má k Dalšímu účastníkovi 

projektu stejná práva týkající se kontroly průběhu řešení Projektu, včetně kontroly 

využití finančních prostředků Dotace, jako má vůči Příjemci. 

5. Za účelem naplnění odst. 1 tohoto článku je Další účastník projektu povinen zejména 

umožnit Poskytovateli provedení takové kontroly a za tím účelem předávat Příjemci 

veškeré Poskytovatelem požadované dokumenty a informace týkající se jím 

realizovaném Řešení Projektu nebo další informace a dokumenty, o jejichž předání 

Poskytovatel požádá. 

6. Další účastník projektu je povinen předávat dokumenty a informace dle tohoto článku 

Příjemci ve lhůtě a ve formě stanovené Příjemcem. 

XI. 

Odpovědnost a sankce 

1. Dojde-li v souvislosti s prokázaným porušením povinností Dalšího účastníka projektu 

dle této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí podpory, Závazných parametrů, Všeobecných 

podmínek a/nebo Zadávací dokumentace současně i k porušení povinností Příjemce 

ve vztahu k Poskytovateli a Poskytovatel či příslušný správní orgán uplatní vůči 

Příjemci sankce či stanoví povinnost odvodu, je Další účastník projektu povinen uhradit 

Příjemci finanční částku ve výši odpovídající výši takové sankce či odvodu, tj. 

finančních prostředků požadovaných Poskytovatelem či správním orgánem po Příjemci. 

V případě, že k uvedenému jednání došlo jednáním více smluvních stran, uhradí tyto 

smluvní strany sankce či odvod v poměrné výši dle míry svého podílu na porušení 

povinnosti. 

2. Za každé závažné (podstatné) porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy je 

smluvní strana, která svou povinnost porušila, povinna uhradit oprávněné smluvní 

straně smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky Dotace uvedené v Projektu pro rok, 



Strana 7 (celkem 8) 

v němž vznikl důvod k uložení pokuty. Tímto ujednáním o smluvních sankcích není 

dotčeno právo smluvní strany na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněna vymáhat 

samostatně. 

3. Pokud by došlo k porušení povinností vymezených v této Smlouvě některou 

ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně 

prokazatelnou škodu. 

4. Poruší-li Příjemce povinnost poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu část Dotace 

pro daný kalendářní rok, nebo poskytne-li část Dotace pro daný kalendářní rok 

opožděně, je Příjemce povinen uhradit Dalšímu účastníkovi projektu smluvní pokutu 

ve výši 1 promile za každý den prodlení z částky, která měla být Dalšímu účastníkovi 

projektu poskytnuta. 

5. V případě uplatnění smluvní pokuty dle tohoto článku má oprávněná Smluvní strana 

nárok požadovat po porušující Smluvní straně náhradu škody jen v té výši, o kterou 

vzniklá škoda vyjádřená v penězích převyšuje částku smluvní pokuty uplatněné vůči 

porušující Smluvní straně.   

XII. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá s účinností od data zahájení řešení projektu, na dobu určitou, 

a to po dobu řešení Projektu a období 180 dnů ode dne ukončení řešení projektu 

potřebné pro vyhodnocení výsledků řešení projektu a vyrovnání všech závazků 

smluvních stran s tím souvisejících.  

2. Smluvní strany si zároveň sjednávají rozvazovací podmínku ve smyslu ust. § 548 

občanského zákoníku, kdy platnost a účinnost této Smlouvy zaniká v případě, 

že Poskytovatel rozhodne o tom, že Projekt nebude v rámci předmětné výzvy Programu 

podpořen, Smlouva pak zaniká ke dni zveřejnění rozhodnutí Poskytovatele, resp. 

Oznámení Poskytovatele o nepřiznání podpory. 

3. Příjemce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel odstoupí 

od Smlouvy o poskytnutí podpory dle čl. 15 Všeobecných podmínek. Příjemce je dále 

oprávněn odstoupit od této Smlouvy ze stejných důvodů, pro jaké je dle čl. 15 

Všeobecných podmínek Poskytovatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o poskytnutí 

podpory vůči Příjemci, přičemž pro účely aplikace čl. 15 Všeobecných podmínek platí, 

že Příjemce je v postavení Poskytovatele a Další účastník projektu je v postavení 

hlavního Příjemce. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení Dalšímu 

účastníkovi projektu. 

4. Další účastník projektu je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze za předpokladu, 

že Příjemce podstatným způsobem porušil povinnosti jemu stanovené touto Smlouvou. 

Za podstatný způsob porušení povinností Příjemci stanovených touto Smlouvou se 

považuje zejména případ, kdy Příjemce neposkytl Dalšímu účastníkovi projektu část 

Dotace pro příslušný kalendářní rok. 

5. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

6. Smluvní strany si do 30 dnů od odstoupení od Smlouvy vyrovnají vzájemná práva a 

povinnosti. 

7. Bude-li v případě ukončení účasti některé ze Smluvních stran na řešení projektu 

pokračováno v řešení Projektu, mají Smluvní strany pokračující v řešení Projektu 

pro účely a po dobu řešení Projektu právo nadále užívat vnesená práva a Výsledky 



Strana 8 (celkem 8) 

projektu Smluvní strany, jejíž účast na řešení Projektu skončila. Ukončením účasti 

na řešení Projektu dále není dotčena povinnost dle čl. XII. odst. 7 a 8 Smlouvy. 

8. Při odstoupení od Smlouvy je Další účastník projektu povinen vrátit Příjemci 

poskytnutou Dotaci dle požadavků Poskytovatele. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. 

Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či 

jinými technickými prostředky (e-mail, fax).  

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní vztahy touto Smlouvu 

výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona a dále pak zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými 

právními předpisy. 

3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, 

a to formou písemných číslovaných dodatků k této Smlouvě. 

4. Smluvní strany deklarují vůli řešit veškeré případné neshody smírně tak, aby bylo 

umožněno řádné pokračování spolupráce při řešení projektu. Veškeré spory vyplývající 

z této Smlouvy, u nichž není možné dosáhnout smírčího řešení, nechť rozhodne věcně 

a místně příslušný soud v České republice dle českého práva. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv; pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany 

nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Tato 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle předchozí věty. Smluvní strany se dohodly, že 

Smlouvu uveřejní Příjemce. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom a jeden stejnopis je určeny pro potřeby Poskytovatele. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje 

jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato Smlouva není 

uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 

své podpisy. 

 

V Praze dne ___________ V Praze dne ___________ 

 

 

 

__________________________ ___________________________ 

XR Institute s.r.o. České vysoké učení technické v Praze 

 


		2022-12-09T14:41:11+0100
	Ing. Marek Bárdy, Ph.D


		2022-12-15T09:45:10+0100
	doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.




